
 

 

Ministero dell’Istruzione e del  Merito  
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI ALANNO (PE) 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado, 
Istituto Tecnico Agrario Statale, Istituto Professionale di Stato per l’Agricoltura e l’Ambiente 

Sede legale: Via XX Settembre, 1 - ALANNO (PE)   Tel. 085/8573102  
  C.F. 80014910683 – C. M. PEIC81200Ehttp://www.omnicomprensivoalanno.edu.it 

E-mail: peic81200e@pec.istruzione.itpeic81200e@istruzione.it 
 
 

CUP F34D23003950006 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università  

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico  

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale  
 (D.M. 66/2023) Progetto Training for future (TFF) 

Codice  M4C1I2.1-2023-1222-P-37839 

 
AL SITO  

ATTI DELA SCUOLA  
ALBO ON LINE 

 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR Missione 4 Istruzione e ricerca 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico  Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (DM 66/2023) Progetto 
Training for future (TFF) 
Codice M4C1I2.1-2023-1222-P-37839 
CUP F34D23003950006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation 
EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  
CONSIDERATA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” del PNRR, 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito N. 66 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto 
delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 ‘Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico’ nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – ‘Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università’ 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO che dall’allegato 1 del D.M. N. 66 del 12 aprile 2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento 





di € 62.872,10  in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 del PNRR; 
VISTE le istruzioni operative rese note dal MIM con nota n. 141549 del 07-12-2023; 
CONSIDERATO che la predetta nota MIM n. 141549 del 07-12-2023 recita che “Dopo la firma dell’accordo di 
concessione da parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio 
sulla piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 
europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale 
(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, 
dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione 
(liv. 3) “Investimento 2.1 - Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – 
Codice identificativo del progetto: ….CUP….  , dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto 
assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il 
progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). Gli 
estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione” della piattaforma 
“Futura PNRR – Gestione Progetti”; 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del Programma Annuale e. f. 2024 n. 36 dell’8 gennaio 2024;  
VISTA la delibera del Commissario straordinario n. 39 del 13-02-2024 relativa all’approvazione e alla 
candidatura del progetto Training for future (TFF); 
VISTA la successiva  delibera n. 55 del Collegio dei docenti del 15 febbraio 2024;  
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 29-02-2024, prot. n.35350; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione  Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

D E C R E T A 
 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024 il predetto progetto: 
Training for future (TFF) Codice M4C1I2.1-2023-1222-P-37839  -  CUP F34D23003950006  
Importo € 62.872,10; 
 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- 
voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale 
(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”); 
 

- di registrare le SPESE nel suddetto Mod. A, Attività A (liv. 1) Voce A.3 Didattica (liv. 2), 
Investimento 2.1 - Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 
Codice identificativo del progetto:  M4C1I2.1-2023-1222-P-37839    CUP F34D23003950006  
Progetto Training for future (TFF); 
 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, 
compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto (Commissario straordinario), ai sensi   dell’art. 10, 
c. 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 
 
Alanno, 25 marzo 2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa M. Teresa Marsili 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione digitale e a   
normativa connessa 


		2024-03-25T09:22:56+0100
	MARIA TERESA MARSILI




